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Il bilancio di Parent Project Onlus é certificato da PricewaterhouseCoopers

Parent Project € l'associazione di genitori con figli affetti da
distrofia muscolare di Duchenne e Becker. Dal 1996 finanzia
progetti di ricerca scientifica su questa patologia e lavora per
migliorare la qualita della vita di migliaia di persone, attraverso
iniziative di informazione, formazione e sensibilizzazione e
I'attivita dei Centri Ascolto Duchenne.

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI 2016
s |

1.1) Da contributi Enti e Ministero 263.682 184.475
1.2) Da soci ed associati 12.250 10.750
1.3) Da non soci 257433 245.210
1.4) Proventi 5 per mille 352.485 S
1.5) Contributo Fondi

(F.do Daniele Amanti e F.do Cannella) 25.705 40.405
1.6) Contributi Convegni e Conferenze 78.460 55.290

2) Proventi da raccolta fondi 589.619 485.385

2.1) Campagna Sms solidale - -

2.2) Campagna Natale 232.149 204.310
2.3) Fondo Claudio Bimbo 24,677 34.758
2.4) Campagne Eventi Locali 184.050 140.957
2.5) Altre Campagne minori 46.693 105.361
2.6) Dys-trophy Tour 13.837 -
2.7) Campagna di Pasqua 88.213 -

3) Proventi di attivita accessorie m 58.179

3.1) Altri proventi 106.223 58.179
4) Proventi finanziari e patrimoniali m m
4.1) Da depositi bancari 624 13.621

Totale Proventi 1.686.481 m
Avanzo di gestione 338.475 m

Duchenne
Parent
Project

onlus

Oneri per Progetti di Promozione Sociale
Progetto “RE.A.L.TA”

Progetto“PA.S.S.A.PAR.O.LA"

Oneri per Progetti Specifici di Ricerca
Progetto “Gene correction on chip”; Prof. Cossu
Progetto “Studio nell'ambito dei miRNA applicati alla terapia
genica della DMD”; Prof.ssa Bozzoni
Progetto “Generation of myogenic cells. .."; Prof.ssa Ferlini
Progetto “A Clinical Trial combining isosorbide and
ibuprofen”; Prof. Clementi
Progetto “MISURA PER MISURA”; Prof. Mercuri
Progetto “Cardiologia” - Universita Cattolica; Prof. Crea
Assistenza Respiratoria - Ospedale Pediatrico Alessandria;
Prof. Racca
Progetto “Risk Factors For Bone Loss And Fractures In Boys
Affected By Duchenne Muscular Dystrophy” Prof.ssa Bianchi
Borsa di studio in Neuropsichiatria Infantile; Prof. Mercuri

Dottorato in Fisiopatologia dello Scompenso Cardiaco
Progetto Universita Ferrara - Borsa di studio architettura;
Dott. Marchi
Borsa di studio - Prof. Puri, Ricercatore dott.Tucciarone
Progetto Universita Ferrara - Borsa di studio architettura;
Dott.ssa Tursi
Assistenza e gestione Trial Givinostat
Assistenza e gestione Trial Lilly
Assistenza e gestione Trial Biomarin
Progetto Elvassore-Serena

Altri Oneri Attivita Istituzionale
Assistenza ai pazienti e alle famiglie

Diffusione Informazioni Scientifiche
Attivita di Fund raising
Struttura amministrativa

921.068

157.785
96.601
61.184

277.749

46.200

3.377
12.000

7.710
40.000
33.726

5316

36.160
5.220

15.000

24.422
9.966

6.636
32.016
485.534
183.621
135.789
80.897
85.227
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1) Oneri da attivita tipiche

48.659
48.659

206.113
5.195
28.789

16.671
32.500
6.000

17.955

15.660
15.900

4.542

11.665
12.776
34.961
3.500
384.590

159.273
113.383
46.669
65.265

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi m 176.364

2.1) Campagna Pasqua

2.2) Campagna Natale

2.3) Campagne Regionali

2.4) Attivita Ordinaria di promozione
2.5) Altri oneri promozionali

2.6) Personale

2.7) Dys-trophy Tour

3) Oneri finanziari e patrimoniali
3.1) Oneri bancari e finanziari

4) Oneri di supporto generale 145.658 m

4.1) Servizi

4.2) Ammortamenti

4.3) Oneri diversi di gestione

4.4) Oneri e spese sede Nazionale
4.5) Imposte e tasse

44933
151.159
21.324
17.254
21.676
13.849
6.556

4529

73.329
10.868
22.780
22.142
16.539
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27.399
103.347
7.567
18.132
6.595
13.324

11.641

55.628
13.529
8.964
27.018
9.487
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