

Un futuro di qualità per i nostri figli e un mondo senza distrofia muscolare di Duchenne e Becker

foto di Rick Guidotti



Bilancio al 31.12.2016

RESOCONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

APPROVATO IL 13 MAGGIO 2017

Il bilancio di Parent Project Onlus è certificato da PricewaterhouseCoopers

Parent Project è l'associazione di genitori con figli affetti da distrofia muscolare di Duchenne e Becker. Dal 1996 finanzia progetti di ricerca scientifica su questa patologia e lavora per migliorare la qualità della vita di migliaia di persone, attraverso iniziative di informazione, formazione e sensibilizzazione e l'attività dei Centri Ascolto Duchenne.

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI 2016

	2016	2015
1) Proventi da attività tipiche	990.015	536.129
1.1) Da contributi Enti e Ministero	263.682	184.475
1.2) Da soci ed associati	12.250	10.750
1.3) Da non soci	257.433	245.210
1.4) Proventi 5 per mille	352.485	-
1.5) Contributo Fondi (F.do Daniele Amanti e F.do Cannella)	25.705	40.405
1.6) Contributi Convegni e Conferenze	78.460	55.290
2) Proventi da raccolta fondi	589.619	485.385
2.1) Campagna Sms solidale	-	-
2.2) Campagna Natale	232.149	204.310
2.3) Fondo Claudio Bimbo	24.677	34.758
2.4) Campagne Eventi Locali	184.050	140.957
2.5) Altre Campagne minori	46.693	105.361
2.6) Dys-trophy Tour	13.837	-
2.7) Campagna di Pasqua	88.213	-
3) Proventi di attività accessorie	106.223	58.179
3.1) Altri proventi	106.223	58.179
4) Proventi finanziari e patrimoniali	624	13.621
4.1) Da depositi bancari	624	13.621
Totale Proventi	1.686.481	1.093.315
Avanzo di gestione	338.475	151.322



INSIEME X FERMARE LA DUCHENNE

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI ANNO 2016

	2016	2015
1) Oneri da attività tipiche	921.068	639.362
<i>Oneri per Progetti di Promozione Sociale</i>	157.785	48.659
Progetto "R.E.A.L.T.A"	96.601	48.659
Progetto "P.A.S.S.A.P.A.R.O.L.A."	61.184	-
<i>Oneri per Progetti Specifici di Ricerca</i>	277.749	206.113
Progetto "Gene correction on chip"; Prof. Cossu	46.200	5.195
Progetto "Studio nell'ambito dei miRNA applicati alla terapia genica della DMD"; Prof.ssa Bozzoni	3.377	28.789
Progetto "Generation of myogenic cells..."; Prof.ssa Ferlini	12.000	-
Progetto "A Clinical Trial combining isosorbide and ibuprofen"; Prof. Clementi	7.710	16.671
Progetto "MISURA PER MISURA"; Prof. Mercuri	40.000	32.500
Progetto "Cardiologia" - Università Cattolica; Prof. Crea	33.726	6.000
Assistenza Respiratoria - Ospedale Pediatrico Alessandria; Prof. Racca	5.316	17.955
Progetto "Risk Factors For Bone Loss And Fractures In Boys Affected By Duchenne Muscular Dystrophy" Prof.ssa Bianchi	36.160	-
Borsa di studio in Neuropsichiatria Infantile; Prof. Mercuri	5.220	15.660
Dottorato in Fisiopatologia dello Scompenso Cardiaco	-	15.900
Progetto Università Ferrara - Borsa di studio architettura; Dott. Marchi	-	4.542
Borsa di studio - Prof. Puri, Ricercatore dott. Tucciarone	15.000	-
Progetto Università Ferrara - Borsa di studio architettura; Dott.ssa Tursi	24.422	-
Assistenza e gestione Trial Givinostat	9.966	11.665
Assistenza e gestione Trial Lilly	6.636	12.776
Assistenza e gestione Trial Biomarin	32.016	34.961
Progetto Elvassore-Serena	-	3.500
<i>Altri Oneri Attività Istituzionale</i>	485.534	384.590
Assistenza ai pazienti e alle famiglie	183.621	159.273
Diffusione Informazioni Scientifiche	135.789	113.383
Attività di Fund raising	80.897	46.669
Struttura amministrativa	85.227	65.265
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	276.751	176.364
2.1) Campagna Pasqua	44.933	27.399
2.2) Campagna Natale	151.159	103.347
2.3) Campagne Regionali	21.324	7.567
2.4) Attività Ordinaria di promozione	17.254	18.132
2.5) Altri oneri promozionali	21.676	6.595
2.6) Personale	13.849	13.324
2.7) Dys-trophy Tour	6.556	-
3) Oneri finanziari e patrimoniali	4.529	11.641
3.1) Oneri bancari e finanziari	4.529	11.641
4) Oneri di supporto generale	145.658	114.626
4.1) Servizi	73.329	55.628
4.2) Ammortamenti	10.868	13.529
4.3) Oneri diversi di gestione	22.780	8.964
4.4) Oneri e spese sede Nazionale	22.142	27.018
4.5) Imposte e tasse	16.539	9.487
Totale Oneri	1.348.006	941.992